
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Procedura negoziata per la riqualificazione di edifici del centro storico ai fini della valorizzazione
turistica del territorio leinicese -  Torre del’Ammiraglio restauro degli interni per la realizzazione 
di percorso espositivo. Lotto IV (C.U.P I32C16000100006) (C.I.G. 673352696E)
Importo a base di gara: Euro 106.904,51
PROCEDURA NEGOZIATA senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 63 c. 2  lett. C) del D.Lgs.50/2016   
con  il criterio del prezzo piu’ basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 con individuazione ed esclusione automatica delle offerte anomale    
in applicazione analogica ai disposti dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 secondo il metodo già previsto dall’art. 86, comma 1 del D.lgs. 163/06
sulla base degli allegati approvati dalla Deliberazione  G.C.  e per le motivazioni tutte indicate nella determinazione di modalità di gara del Comune di Leinì 
n. 325 del 22.06.2016.
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Lettera di invito prot. n. 78039 del 28/06/2016 inoltrata a n. 18 operatori economici come da elenco allegato.
Termine presentazione offerte: 13/07/2016  ore 12,00
Data inizio operazioni di gara:  14/07/2016  ore 9,30.
Data eventuale seconda seduta: 28/07/2016
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  N. 10
Data I seduta: 14 luglio  2016   ore: 9,30
Data II seduta: 28 luglio 2016  ore: 9,30

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Francesco De Leo del Comune di Leinì

IMPRESE Ribasso Ribasso Scarto

1 MGC S.R.L. - VIA G. DI VITTORIO 29 - IVREA (TO) - C.F. 10913510011
71,7190

* ANOMALA -34,005375

2
FRANCO BARBERIS  S.P.A. - CORSO BAROLO 48/A - ALBA (CN) - C.F. 
02700500040 49,1580

49,1580 15,1526ANOMALA 15,152625

3
M.I.T. S.R.L. - VIA CALATAFIMI 25 - NICHELINO (TO) - C.F. 05628090010 - 
COSTI PER LA SICUREZZA AZIENDALE EURO 1.600,00 36,8101

36,8101 2,8047
OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

2,804725

4
G.R.M. S.A.S. DI MILAZZO ROBERTO - CONTRADA GALLO O JACONIANNI SN - 
PATERNO' (CT) - C.F. 04588730871 33,4601

33,4601 ANOMALA -0,545275

5
PANCOT FRATELLI S.R.L. - VIA E. PANZA 51 - SAN SALVATORE M.TO (AL) - 
C.F. 00363600065 32,8790

32,8790 ANOMALA -1,126375

6
EDILGAMMA S.R.L. - VIA DEGLI OCCHINI N. 47 - CARMAGNOLA (TO) - C.F. 
08455980014 30,1330

30,1330 ANOMALA -3,872375



7
EDITEL S.P.A. - VIA NAZIONALE 107 - NUCETTO (CN) - C.F. 003461800086- 
ESCLUSA 29,9487

29,9487 ANOMALA -4,056675

8
IMPRESA SODA COSTRUZIONI S.R.L. - VIA MARCO POLO 24 - TORINO - C.F. 
00313380040 29,8371

29,8371 ANOMALA -4,168275

9 C.S. COSTRUZIONI S.R.L - FRAZIONE SESSANT 215/C - ASTI - C.F. 01317140059
29,8170

29,8170 ANOMALA -4,188375

10 DG S.R.L. - VIA C. CERALLO 1 - VERCELLI - C.F. 02511920023
18,6100

* ANOMALA -34,005375

totale ribassi offerti  (escluse ali ex art.97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016) 272,0430

n. ditte valide 10 1 8

media offerte (escluse ali) 34,0054

totale scarti rispetto alla media delle offerte  17,9574

numero off. con scarto 2

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media 8,9787

media per l' individuazione dell'offerta più vantaggiosa= (media off.  + media scarti) 42,9841

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 290,6530

Torino, lì 28/07/2016                                                               La Dirigente del Servizio Appalti Contratti ed Espropriazioni
                                                                                                                      Dott.ssa Domenica Vivenza 
                                                                                                                                (firmato digitalmente)

                                                                                                                                     


